ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

 trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 43-NQ/TU ngày 25/9/2023 của Tỉnh uỷ Lào Cai về

tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống tảo hôn trong vùng đồng bào DTTS trên

địa bàn tỉnh Lào Cai giai đoạn 2023 - 2030;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Lào Cai tại Tờ trình số:05/TTr-

BDT ngày 30/01/2024 và Tờ trình số 09/TTr-BDT ngày 06/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai (gọi tắt là Ban Chỉ đạo),

gồm các ông, bà có tên sau: (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Tham mưu cho UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai lãnh đạo, chỉ

đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện công tác

phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống, phụ nữ dưới 18 tuổi sinh con

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai.

2. Giao Ban Dân tộc tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo tỉnh tham

mưu tổ chức triển khai thực hiện công tác phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai.

3. Giao Sở Y tế là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo tỉnh tham mưu tổ

chức triển khai thực hiện công tác phòng, chống phụ nữ dưới 18 tuổi sinh con

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế các quyết định: Quyết định số 2278/QĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lào Cai về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai; Quyết

định số 351/QĐ-UBND ngày 22/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai về

việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc

Sở Y tế; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT. UBND tỉnh;
- Như Điều 4;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- CVP, PCVP2;
- Lưu: VT, TH, NLN1;

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo Phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

 trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Lào Cai.

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     /     /2024

của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai).

1. Bà Giàng Thị Dung - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Nông Đức Ngọc - Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Phó Trưởng ban;

3. Ông Hoàng Quốc Hương - Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban;

Các thành viên

4. Ông Trần Phùng - Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

5. Ông Lục Hậu Giang - Phó Giám đốc Sở Y tế;

6. Ông Đinh Văn Tâm - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

7. Ông Nguyễn Thị Thúy - Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

8. Bà Trần Xuân Huệ - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Ông Dương Tuấn Nghĩa - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

10. Ông Nguyễn Thế Dũng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

11. Bà Trần Thu Hiền - Phó Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh;

12. Đại tá Nguyễn Văn Tuấn - Phó Chính ủy Bộ đội Biên Phòng tỉnh Lào Cai;

13. Thượng tá Trần Viết Phương - Phó Giám đốc Công an tỉnh Lào Cai;

14. Ông Nguyễn Đức Hoàng, Phó Tổng Biên tập Báo Lào Cai;

15. Ông Ngô Vũ Quốc - Phó Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai;

16. Ông Đỗ Văn Tân - Phó Chủ tịch UBND thị xã Sa Pa;

17. Ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Chủ tịch UBND huyện Si Ma Cai;

18. Bà Chu Thị Dương - Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Hà;

19. Bà Bàn Thị Thanh Thảo - Phó Chủ tịch UBND huyện Bát Xát;

20. Ông Lương Thanh Hương - Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Bàn;

21. Ông Nguyễn Đức Bình - Phó Chủ tịch UBND huyện Bảo Thắng;

22. Ông Nguyễn Anh Dũng - Phó Chủ tịch UBND huyện Bảo Yên;

23. Ông Hoàng Trường Minh - Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Khương;

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

23. Ông Nguyễn Trung Tuyến - Phó Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy Lào Cai;

23. Bà Mã Én Hằng - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh Lào Cai;

24. Bà Vũ Thị Tân - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lào Cai;

25. Ông Nguyễn Ngọc Linh - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn Lào Cai./.

		2024-02-25T09:59:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-25T21:41:00+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-25T21:41:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-25T21:41:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-25T21:41:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!